denominação DCS FORNECEDORA DE SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sócia DANIELLE CRISTINA DA SILVA MOREIRA DE CASTILHO, 
retira-se da sociedade, de forma voluntária, com a devida anuência do sócio remanescente, 
mediante a liquidação integral de suas quotas no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais), já recebidos a título de haveres, em relação aos quais dá a mais plena 
geral e irrevogável quitação. 
Parágrafo único – Em vista da retirada da sócia DANIELLE CRISTINA DA SILVA MOREIRA 
DE CASTILHO, fica a sociedade transformada a sociedade empresária em sociedade 
empresária limitada unipessoal. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Em razão da retirada da sócia mencionada na cláusula anterior, o 
capital social da empresa será reduzido em R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), 
correspondente às quotas pertencentes à sócia retirante. 

CLÁUSULA QUARTA: O novo capital social passa a ser de R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais), totalmente integralizado em moeda corrente do país, dividido em 750.000 
(setecentas e cinquenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizado em moeda corrente do País, fica assim distribuído entre os sócios: 

Sócio Quotas Valor % 

JOÃO VICTOR MOREIRA DE CASTILHO 750.000 750.000,00 100 

TOTAL 750.000 750.000,00 100

[...]

ITEM QUANT UNID ÁREA PREÇO UNIT VALOR TOTAL 

01 67.862,76 m² Limpeza áreas internas R$ 11,29 R$ 766.170,56 

02 27.711,12 m² Limpeza áreas externas R$ 8,61 R$ 238.592,74 

03 11.173,68 m² Limpeza áreas envidraçadas R$ 8,37 R$ 93,523,70 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 1.098.287,00 (um milhão e noventa e oito mil, duzentos e 

oitenta e sete reais). 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
O presente atestado está registrado, com base nos documentos apresentados, por meio do RCA nº. 0027/2023, em 02/06/2023.
ROBERTO FABIANO COSTA JUNIOR - CRA-PR nº.